UNIRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.514, DE 12 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre a abertura de Concurso Público
de Provas e Títulos para a classe de Prof'essor
Assistente A, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, na Área de
Conhecimento/Disciplina Música, nas
Disciplinas Contrabaixo, Violino e
Violoncelo, do Departamento de Piano e
Instrumentos de Cordas, do Centro de Letras
e Artes (CLA).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, de acordo com o teor
dos Processos n' 23102.000781/2022-11, 23102.000786/2022-36 e 23102.000787/2022-81.
RESOLVE promulgar, ad rc:&/"endu/?? do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a seguinte
Resolução:

,A.rt. I' Fica aprovada a abertura de Concurso Público de Provas e Títulos. no total de 3
vagas para a classe de Professor Assistente A, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na
Área de Conhecimento/Disciplina Música, nas Disciplinas Contrabaixo, Violino e Violoncelo.
do Departamento de Piano e instrumentos de Cordas, do Centro de Letras e Artes (CLA), conforme
previsto no Art. 8', $ 3', da Lei n' 12.772/2012.

.'\rt. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

idosoRícardo slJ4

./

TTDD: 021.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNiRia
PRÓ REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEPE

Despacha NCI) n« 3$/2022
PROCESSOS: Ho' 23102.000781/2022-11. 23102.000786/2022-36 Q 23102.aC0787/2022-81
Assunto: Pedido da Abarturn do Concurso Público da Provas e Títulos - Área de
Conhecimento h4Ctsicn/ Disciplinas Contrabaixo. Violino o Violoncelo

Em. 02 de maio de 2022

Serthoí Pró-Reitor de (3estãü de Pessoas õm Exercício

Sugira submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento para apreciação no
Conselho de Ensint}. Pesquisa e Extensão - CONSEPE da solicitação de abertura de
Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Assistente A -- Dedicação
Exclusiva. na Arca de Conhecimento Miãsica. nas })isciplinas Contrabaixo, Violino e
Violoncelo (03 vagas. conforme preces:i6sà23Klp2000781/2022-1t , 23102.000786/2022
36. 23102.000787/2022-81), do [)éparÜménb Ide Piano e instrumentos de Cordas
conforme previsto no Art. 8'. $ 3', da Lei i,é1772/2012.

/

/,/Magnífico Reitor.

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência o encaminhamento
do pedido de abeúura de Concurso Pijblico de Provas e Títulos, conforme a informação
supra. Sugere-se a aprovação ad reÉerendum do CONSEPE. tendo em vista a necessidade
de célere contratação do candidato caprovado. considerando o início do semestre lettvo em
25/04/2022, a realização de eleições no ano corrente e a ausência de convocação da
próxima reunião do referido Conselho, até a presente data.

PROGEPE em 05 / 05 /2022.

/ /.,:: !=='E==«:.$$$@'.«

DEACORDO. " /

Encaminha-se à Secretaria dos cogpélhas Superiores, para as providências cabíveis

OP, em q'L /05 /Ma,a,

Rícafdo $ilva Car
Reitor }

Digitalízado com CamScanner